
Preisliste für das INSELBAD Eichstätt "Auf der Wasserwiese", Wasserwiese 4, 85072 Eichstätt

Telefon: Freibad Kasse  08421/6005-80

Einlass-Schluss:  19.00 Uhr Telefon: Stadtwerke      08421/6005-0

Badeschluss:     19.30 Uhr Telefon: Bereitschaft      08421/902400

Eintrittspreise: Erwachsene Ermäßigte

Preise *

Kinder unter 6 Jahre

freier Eintritt

Einzelkarte 4,80 € 2,80 €

Feierabendkarte 3,90 € 2,30 €

Zehnerkarte 34,30 € 17,50 €

6,30 €

11,00 €

Saisonkarte 99,00 € 49,00 €

Familien-Saisonkarte (bis zu 2 Erwachsene)

Aufschlag je Kind zur bestehenden Karte

Gruppen

Sonstige Preise: Pfandeinsatz Saisonkarte (Transponderkarte) je Stück 10,00 €

Garderobenschrank 1,00 €

Mietpreis Kabine (je Saison) 110,00 €

Kostenersatz Verlust Garderobenschrankschlüssel 5,00 €

Verlust Saisonkarte (Transponderkarte) je Stück 5,00 €

Vorgenannte Preise gelten ab der Badesaison 2024.

Öffnungszeiten: Täglich von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr

gültig zum

einmaligen Eintritt

gültig ab 16.00 Uhr

zum einmaligen Eintritt

gültig für zehnmalige Eintritte

im Jahr des Kaufes und im Folgejahr

Familie A: 1 Elternteil und 1 eigenes Kind Familie A und Familie B:

jedes weitere eigene

Kind 1,40 €

Familienkarten nur an der Kasse

gültig zum

einmaligen

EintrittFamilie B: 2 Elternteile und 1 eigenes Kind

               STADTWERKE EICHSTÄTT
                            Versorgungs-GmbH

Familien-Saisonkarte (jedes Familienmitglied erhält seine eigene Karte):

Gültig für alle Mitglieder einer Familie, die in einem gemeinsamen Haushalt leben, ohne Rücksicht auf die Kinderzahl, jedoch nur 

für Kinder bis 15 Jahre, Schüler, Studenten und Auszubildende ohne eigenes Einkommen. Ebenso für eheähnliche 

Lebensgemeinschaften mit gemeinsamen Haushalt.

Alle Saisonkarten gelten zum täglich 

zweimaligen Eintritt und sind nicht 

übertragbar. Bei Mißbrauch erfolgt sofortiger 

ersatzloser Einzug. Erläuterungen der Familien-

Saisonkarte siehe unten.
10,00 €

2,20 €
je Person; geschlossene Gruppen ab 10 Personen, 

Schulen, Sportvereine

* Ermäßigte Preise gelten für Kinder bis zu 15 Jahre, Schüler, Studenten, Auszubildende, soweit diese Personengruppen über 

kein eigenes Einkommen verfügen, sowie Personen die am Bundesfreiwilligendienst teilnehmen. Ebenso für Körperbehinderte mit 

einer Erwerbsminderung von mindestens 50 %.

Bei Inanspruchnahme der ermäßigten Preise besteht Nachweispflicht.

200,00 €


